
平成 21年 9月 25日 

兵庫トレーニングセンター練習会のご案内 

 

                             兵庫県テニス協会 

                             会長 坂本 達雄 

                            兵庫トレーニングセンター 

                            責任者 竹内 映二 

 

先日ご案内させて戴きましたように、１０月より日本テニス協会との連携の下、兵庫ト

レーニングセンター（以下、兵庫トレセン）をＪＯＣの強化拠点であるブルボンビーンズ

ドームにてスタートさせる事となりました。 

この兵庫トレセンの練習会等での実績に基づき、１１月末には、兵庫ナショナルメンバ

ー各カテゴリー若干名を選考する予定です。また、兵庫トレセンにおいては、テニスのス

キルだけではなく、メンタルトレーニング、フィジカルトレーニング、食育など多方面か

らの指導を取り入れていきたいと考えております。 

練習会の日程は以下に示すとおりです。参加希望の選手は、各練習会の１週間前までに、

お名前・所属・年齢・主な戦績・メールアドレスをご記入の上、必ずホームコーチの許可

を得て、兵庫トレセン（メールアドレス hyogotrainingcenter@yahoo.co.jp）まで、メール

にてお申込ください。尚、兵庫トレセンにおける練習会の選手選考は原則として兵庫県ラ

ンキングに基づいて行います。選考結果はメールで連絡いたします。 

（１２歳・１０歳・８歳以下トーナメントに関しては別途要項をご覧ください。） 

民間テニスクラブ・学校関係の皆様におかれましても、兵庫トレセン活動の趣旨をご理

解いただき、日本テニス協会の一貫指導プログラムに基づく兵庫県内における低年齢層指

導体制の構築、ならびに低年齢層トップ選手の発掘・育成・強化にご協力賜りますようお

願い申し上げます。 

 

[兵庫トレセン練習会日程] 

 

１０月１２日（月祝）１３歳以下男女各５名 １１歳以下男女各５名 (締切１０月５日) 

１１月 ３日（火祝）１３歳以下男女各４名程度 (締切１０月２７日) 

         ★１２歳以下・１０歳以下・８歳以下トーナメント(締切１０月２０日) 

１１月 ８日（日） １１歳以下男女各５名程度 (締切１１月１日)  

１１月２９日（日） １３歳以下男女各５名程度 (締切１１月２２日) 

 

 参加費 ：２０００円 / 日（当日徴収） 

 

 練習時間：９：００～１７：００ 

 

 昼食  ：各自でご持参ください。ビーンズカフェも営業しております 


